
                

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Ξάνθη, 21/02/2017 

ΝΟΜΟΣ  ΞΑΝΘΗΣ                                 Αριθμ. πρωτ.:14476/ΓΔ/11 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Πληρ.: Χουδελούδη Φανη 

Τηλ.:2541076392 

Φαξ:2541075555 

  

     ΠΡΟΣ : 

1) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης.  

2) Περιφερειακό Δ/ντή Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης ΑΜΘ. 

 3)    Διευθυντή  Β/βαθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης. 

 4)    Διευθυντή Α/βαθμιας  Εκπαίδευσης Ξάνθης. 

 

ΘΕΜΑ:   «Μη λειτουργία των σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης, την 24η   

                 Φεβρουαρίου 2017» 

 

ΣΧΕΤ:  1. Το από 21/2/2017 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Α/θμιας &     

                 Β/θμιας εκπαίδευσης ΑΜΘ. 

             2. Το από κοινού, με αριθμ. πρωτ. 1003/21-2-2017, έγγραφο των Διευθυντών   

                  Α/βαθμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης  Ξάνθης. 

             3. Το με αρ.πρωτ. 19925/Ξ-ΓΠΕ300/20-02-2017 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης. 

             4. Το με αριθμ.πρωτ.162/10-3-2016 έγγραφο του Περιφερειάρχη ΑΜΘ. 

             5. Το με αριθμ.πρωτ.:1123/19-2-2015 έγγραφο του Περιφερειάρχη ΑΜΘ. 

             6. Το με αριθμ.πρωτ.27645/Ξ-ΓΠΕ361/27-2-2014 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης. 

             7. Το με αρ. πρωτ.: 28643/ΞΚ-ΓΠΕ462/14-03-2013 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης. 

             8. Οι κατά έτος αποφάσεις  όλων των προηγούμενων ετών.  

             9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της   

                  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

  

Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω σχετικά και το γεγονός ότι: 

Οι Θρακικές Λαογραφικές Εορτές (Ξανθιώτικο Καρναβάλι) είναι ένας ευρέως διαδεδομένος θεσμός, 

με μαζική συμμετοχή όλων των πολιτών, βαθειά θεμελιωμένος στη συνείδηση της τοπικής  κοινωνίας της 

Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, με μια ιστορική διαδρομή 52 ετών. 

Η συμμετοχή των μαθητών είναι απαραίτητη όχι τόσο για τις γιορτές αλλά κυρίως για τους ίδιους, 

ως εμπειρική διδαχή στα κοινωνικά δρώμενα του τόπου, αλλά και ως καθιερωμένη εθιμικά πρακτική, για 

την διευκόλυνση της οποίας επί 10ετιών αποφασίζεται η διακοπή των μαθημάτων όλων των σχολικών 

βαθμίδων. 

Λαμβάνοντας υπόψη επίσης, το γεγονός της ευρείας συμμετοχής των μαθητών που θα οδηγήσει 

στην αποδόμηση της σχολικής λειτουργίας, και δεδομένου ότι προέχει η ασφάλεια της νεολαίας μας, καθώς 

και το γεγονός ότι την Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου 2017 το πρωί έχουν προγραμματιστεί εκδηλώσεις και 



δράσεις για τους μαθητές των σχολικών μονάδων  Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, όπως «μασκέ πάρτι» 

και συναυλία.  

Το γεγονός επίσης ότι η οργανωτική επιτροπή των ΘΛΕ και το Κέντρο Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης 

αποφάσισαν την Κυριακή 19 Φεβρουαρίου 2017, την αναβολή της μεγάλης παιδικής καρναβαλικής 

παρέλασης λόγω έκτακτων καιρικών συνθηκών και την πραγματοποίησή της, για την  Παρασκευή 24 

Φεβρουαρίου 2017.   

Τις απόψεις και εισηγήσεις, τόσο του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας 

εκπαίδευσης ΑΜΘ και των Διευθυντών της Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης του Νομού Ξάνθης όσο και του 

Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης. 

 

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Τη μη λειτουργία των σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου  Ξάνθης, την 

Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου 2017, λόγω των παραπάνω εκτάκτων συνθηκών . 

 

                                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 

 

 

                                                           ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘ. ΔΗΜΑΡΧΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΚΟΙΝ: 

-Γραφείο Δημάρχου Αβδήρων 

-Γραφείο Δημάρχου Μύκης 

-Γραφείο Δημάρχου Τοπείρου 


